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prof. dr hab.

Jan BŁOŃSKI
em erytow any profesor zwyczajny W ydziału Polonistyki 

U niw ersytetu Jagiellońskiego

h isto ryk  lite ra tu ry , krytyk literacki, tłum acz, nauczyciel akadem icki urodzony 
w 1931 w W arszaw ie, absolw ent filologii polskiej n a  U J (1952), w la tach  1959-1962 
pracow nik In s ty tu tu  B adań  L iterackich PAN, od 1970 zw iązany z U niw ersytetem  
Jagiellońskim , p ro rek to r U J ds. dydaktycznych (1981-1984), dyrektor In s ty tu tu  
Filologii Polskiej (1988-1991), kierow nik Z akładu T eatru  (1977-1980) i Katedry 
L iteratury  Polskiej XX w ieku (1995-1997).

Profesor J a n  B łoński był wybitnym  krytykiem  literackim , au torem  tomów 
o h istorycznym  znaczen iu  d la  polskiej h u m an is ty k i (m.in. „Zm iana w arty”, 
„O dm arsz”, „Rom ans z tek stem ”). Jego  prace pośw ięcone tw órczości M ikołaja Sępa 
Szarzyńskiego, W itkacego, W itolda Gombrowicza, S ław om ira Mrożka, Czesława 
Miłosza to praw dziwe arcydzieła w spółczesnej hum an istyk i. Jak o  au to r tek stu  
„Biedni Polacy p a trz ą  n a  getto” wniósł wielki w kład w rozwój stosunków  polsko- 
żydowskich.

Prof. J a n  B łoński jak o  nauczyciel akadem icki ukształtow ał parę  pokoleń historyków  
litera tu ry , krytyków  literack ich  i teatra lnych , był w spółtw órcą i redaktorem  
naczelnym  „Tekstów” (1972-1974), redak torem  naukow ym  serii „Biblioteki 
Narodowej”, tw órcą i redak to rem  naczelnym  „Biblioteki Polskiej”, w ykładał polską 
lite ra tu rę  we F rancji ( m .in. n a  Sorbonie, U niw ersytecie w C lerm ont-Ferrand, 
Uniw ersytecie P aris  IV). Był członkiem  ko responden tem  Polskiej Akademii 
U m iejętności. O trzym ał wiele nagród i odznaczeń, m .in. Złoty Krzyż Zasługi, 
Nagrodę F undac ji im. K ościelskich, Nagrodę im. K. Wyki, Nagrodę Fundacji 
A. Jurzykow skiego, Nagrodę M iasta Krakowa, Nagrodę M inistra  Nauki, Szkolnictwa 
Wyższego i T echniki, Złoty M edal Gloria Artis.

W osobie Zm arłego Społeczność A kadem icka u trac iła  wybitnego hu m an is tę  
i nauczyciela.

Pogrzeb odbędzie się w sobotę, 21 lu tego 2 0 0 9  roku o godz. 12°° n a  
Cm entarzu Salw atorskim  w Krakowie.
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